

**SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA**

**Estado de Actividades**

Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2019 y 2018

(Pesos)

Concepto	2019	2018
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
<b>Ingresos de la Gestión</b>		
Impuestos	0	11,099,306
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	0	0
Aprovechamientos	0	11,099,306
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0
	0	0
<b>Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones</b>	<b>454,549,558</b>	<b>444,767,095</b>
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	169,244,376	163,038,691
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	285,305,182	281,728,404
<b>Otros Ingresos y Beneficios</b>		
Ingresos Financieros	13,522,489	1,856,448
Incremento por Variación de Inventarios	1,506,598	1,856,448
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0	0
<b>Desglose de Otros Ingresos</b>	<b>12,015,891</b>	<b>0</b>
C.R. TEATRO CARLOS AMADOR	426,424	
DONATIVOS DEDUCIBLES	2,370,000	
DONATIVOS EN ESPECIE	505,924	
DONATIVOS VARIOS	68,963	
DONATIVO CONTRATISTAS 2 AL MILLAR	665,847	
C.R VOLUNTARIADO	1,600	
C.R BASES DE LICITACION	44,448	
C.R ASISTENCIA SOCIAL CREE	1,497,227	
CUOTAS R33 DIR PERS DISCAP	369,624	
C.R CREE CUOTAS AUTISMO	242,319	
C.R PULSERA DE LOCALIZACION DEL CREE	480	
C.R CREE TALLER VIDA INDEPENDIENTE	5,300	
DIVERSOS	69,519	
CANALIZACIONES	452,122	
C.R CERT EST COMPETENCIA LABORAL	232,500	
C.R ABRAZANDO CORAZONES	146,582	
C.R CONCURSO DE CANTO	104,000	
C.R PULSERA DE LOCALIZACION	4,300	
C.R CONSTANCIA DEPEND ECONOMICA	2,900	
C.R PACIENTES EBENEZER	7,000	
C.R CRECER PARA LA VIDA	82,565	
C.R JOVENES CON RUMBO	12,360	
C.R PROGRAMA TELAS E HILOS	8,155	
C.R RECICLAJE PLASTICO PET	1,340	
C.R SEMILLAS	2,190	
C.R UNIPRODES GRANJAS	127,965	
C.R (CECAPA) MODULO DE AUTOPRODUCCION DE ALIMENTOS	42,804	
C.R DESAYUNOS FRIOS 2014	22,872	
C.R DESAYUNOS FRIOS 2015	83,062	
C.R DESAYUNOS FRIOS 2016	7,076	
C.R DESAYUNOS FRIOS 2017	282,348	
C.R DESAYUNOS FRIOS 2018	3,211,120	
C.R DESAYUNOS FRIOS 2019	359,654	
C.R APOYO ALIM A MENORES 2017	2,592	
C.R ALIM A MENORES 2018	347,147	

**SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA**  
**Estado de Actividades**  
**Del 1 de Enero al 31 de Julio de 2019 y 2018**  
**(Pesos)**

Concepto	2019	2018
C.R ALIM A MENORES 2019	10,728	
C.R SUJETOS VULNERABLES 207	3,456	
C.R PERS EN SIT DESVENTAJA 2018	191,688	
	12,015,891	
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>468,072,047</b>	<b>457,722,849</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
<b>Gastos de Funcionamiento</b>		
Servicios Personales	350,652,639	286,524,022
Materiales y Suministros	227,377,936	211,117,866
Servicios Generales	9,375,244	4,581,871
	113,899,460	70,824,285
<b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
<b>Participaciones y Aportaciones</b>		
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
<b>Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</b>		
Intereses de la Deuda Pública	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0
Costo por Coberturas	0	0
Apoyos Financieros	0	0
<b>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</b>		
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Provisiones	2,742,983	2,290,374
Disminución de Inventarios	0	0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
Otros Gastos	0	0
<b>Inversión Pública</b>		
Inversión Pública no Capitalizable	0	0
	0	0
<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	<b>353,395,622</b>	<b>288,814,396</b>
<b>Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	<b>114,676,424</b>	<b>168,908,453</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

GUSTAVO SONI SANCHEZ  
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

CECILIA DE LOS ANGELES GONZALEZ GORDOA  
DIRECTORA GENERAL